PORTARIA Nº 027/CBMSC/2008, de 24 de março de 2008.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo o artigo 1º, inciso
II da Portaria nº 1.051/GERE/DIGA/GAB/SSP, de 21 de dezembro de 2005, combinado com o
artigo 3º, inciso II, alínea a, do Decreto nº 3.485, de 15 de setembro de 2005, a Lei nº 13.385 de 22
de junho de  2005,  c/c  o  Decreto  nº  350,  de  12 de  junho de 2007,  resolve:  CONCEDER, aos
Bombeiros Militares abaixo relacionados, a Medalha de Mérito por Tempo de Serviço, categoria
Bronze, por terem completado 10 anos de efetivo serviço prestado ao Corpo de Bombeiros Militar
de Santa Catarina.

CAP BM  924663-0 ALDRIN SILVA DE SOUZA
CAP BM  924665-7 DEIVID NIVALDO VIDAL
CAP BM  924667-3 EDUARDO HAROLDO DE LIMA
CAP BM  924669-0 FABIANO DE SOUZA
CAP BM  924680-0 MARCELO FIORIO
CAP BM  924685-1 RENALDO ONOFRE LAUREANO JUNIOR
1º TEN BM 924688-6 VANDERVAN NIVALDO DA SILVA VIDAL
1º TEN BM 925319-0 MÁRLEY TÂNIS CARDOSO
1º TEN BM 925316-5 JEFFERSON DE SOUZA
1º TEN BM 925296-7 JORGE ARTUR CAMEU JÚNIOR
1º TEN BM 925320-3 CHRISTIANO CARDOSO
SD BM 922554-4 OLAVIO BELINI
SD BM 922638-9 ANISIO DAVID LOPES
SD BM 922793-8 ANDERSON MATTOS COSTA
SD BM 922800-4 REINALDO BARBOSA SABINO
SD BM 922805-5 JOAO BATISTA DA SILVA
SD BM 922816-0 ALEXANDRE MULLER
SD BM 923161-7 | FERNANDO ELLER DA CUNHA
SD BM 923187-0 CLOVIS SOARES DE CARVALHO
SD BM 923194-3 PAULO CESAR AGUIEIRAS
SD BM 923209-5 LUIZ CARLOS GOMES
SD BM 923999-5 ANTONIO CARLOS VIEIRA CATALDO
SD BM 924006-3 PAULO CESAR DA SILVA
SD BM 924164-7 MANOEL AVELINO MARTINS FILHO
SD BM 924165-5 EVANDRO DA SILVA
SD BM 924290-2 ADRIANO RIBEIRO
SD BM 924294-5 SERGIO RICARDO GALVÃO
SD BM 924310-0 MARIO FRANCISCO DA SILVA
SD BM 924314-3 ANSELMO CARDOSO FILHO
SD BM 924318-6 MAURICIO ALBERTO DUCATI
SD BM 924977-0 EDIMAR EDER GUERINI
SD BM 925008-5 ROGERIO GOLIN
SD BM 925077-8 ZENILDO VALENTIM DA SILVEIRA
SD BM 925139-1 |CLAUDINEI COELHO
SD BM 925178-2 CRISTIANE ROSE DOS SANTOS ROSSI

Cel BM - ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC